院总字[2017]70号

关于印发《安徽中澳科技职业学院加强

基建修缮监督管理的实施意见》的通知
各部门、系部：

《安徽中澳科技职业学院加强基建修缮监督管理的实施意见》已经院长办公会通过，现印发给你们，请组织学习，遵照执行。

                             2017年7月11日

安徽中澳科技职业学院加强基建修缮

监督管理的实施意见

为加强基建修缮的监管工作，推进党风廉政建设，防范违纪违规行为的发生，根据国家和安徽省有关法律、法规，结合学院实际，特提出以下实施意见。

第一条 组织领导

学院成立基建、修缮工作领导小组，领导小组由院长任组长，分管财务工作的副院长任副组长，成员由总务处、财务处、院办公室的负责人组成。学院的重大基建修缮项目必须经学院领导班子集体研究决定，基建修缮工作中重要事项要经工作领导小组讨论决定。

第二条 归口管理

1.学院的基建修缮工程项目、日常维修项目由总务处负责管理。

2.各部门需建设的基建修缮项目，必须到总务处办理立项手续，经批准后方能实施。未经批准，擅自施工的，一经发现，将追究有关领导的责任。

3.总务处要增强服务意识、责任意识，对立项项目10个工作日内予以审批。

第三条 招投标管理

1.基建、修缮项目凡符合《安徽省政府集中采购目录及政府采购限额标准》的采购项目，必须实行政府采购。并由国有资产管理办公室负责采购和招标。

2.经费在5万元以下，经立项批准的基建、修缮项目，由总务处负责，造价咨询单位进行预算，报院领导审批后，再由总务处直接发包给学院小额维修施工定点单位。工程项目经费在5万元以上的须经院基建、修缮工作领导小组批准后招标。凡立项的基建项目需招投标的由国有资产管理办公室组织实施。

    3.参加工程项目招投标的施工单位，须具有国家颁发的有效的资质证书、营业执照和施工许可证。未取得资质证书或在以前的施工中不文明、不诚信的单位不得进校施工。

    4.任何部门不得将依法必须进行招标的项目化整为零或采取其他任何方式规避招标。

第四条 过程管理

1.合同管理。基建修缮项目对外合同的签定由总务处负责人受理并认真审核，经使用部门、总务部门、学院法律顾问、监察审计室、国有资产管理办公室、财务部门、分管院领导会签后，报院长审批。(附合同会签表）

2.项目管理。每个项目必须配备负责人，明确责任。项目的各个岗位管理人员要责任到人，工作到位。对在项目管理中不负责任造成损失的有关人员要追究责任。

3.在工程项目建设中，严格把关。项目责任人对材料，隐蔽工程、工程质量和工程量在签字前要认真验收，要规范各个环节的操作程序。

4.总务处、财务处和监察审计部门对投资决定、管理过程和有关部门需履行的职责实行监督。

第五条 经费管理

1.基建修缮经费应纳入学院财务部门统一管理，专款专用，其费用应经审计单位对项目进行审计之后，按项目审计后的金额由财务部门进行支付。

2.经批准实施的基建修缮项目，不得擅自超预算、超面积、超标准，若必须超出原批准文件的建设内容（含提高标准）和预算数额的，经基建、修缮领导工作小组集体讨论决定后按学院经费管理办法实施。
3.招标采购经费的支出、基建支出，须经采购、基建工作分管院领导和分管财务的院领导会签。

第六条 项目审计

学院基建修缮项目必须实行项目竣工决算审价、审计，重大项目要进行预审和阶段性审计，审计工作由监察审计室委托社会审计机构负责，以确保投资效益，防止建设资金损失、浪费。

第七条 干部的教育和管理

加强对基建干部的廉政教育和法制教育，增强基建干部遵纪守法的自觉性。基建干部在工程项目建设中要坚决做到：

1.不准以任何形式向施工单位、监理单位、材料和设备供应单位索要和收受回扣，回扣要上缴学院；

2.不准在上述单位报销任何由本单位和个人支付的费用；

3.不准接受对方的礼金、购物卡、有价证券和物品，无法拒绝的应上交学院监察审计室处理；
4.不准参加可能对公正执行公务有影响的宴请和娱乐活动；

5.不准要求和接受施工单位为自己和亲属提供利益；

6.不准向施工单位介绍亲属和亲友从事与学院工程有关的材料设备供应、工程分包等经济活动；

7.不准利用自己的影响介绍亲属和亲友参加施工单位承建的其他工程的经济活动；

8.不准损害学院利益，徇私舞弊，为对方和他人谋取利益；

9.不准个人决定应由集体决定的事项；

第八条 执法监察

监察审计室应对基建修缮项目的重要过程、工作程序及经济活动实行全过程监察。对在建设工程项目中不安规定办事、弄虚作假、挪用工程建设资金以及违反廉洁规定等行为，要严格按照有关规定査处，并按照党风廉政建设责任制的规定追究有关人员、有关领导的责任。

主题词：基建修缮  监督管理  实施意见  通知
安徽中澳科技职业学院办公室               2017年7月11日印发